

Raport podsumowujący konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji

Konsultacje prowadzono w terminie od 19 września do 27 października 2025r.

Formy konsultacji:

1. Uwagi, opinie i pomysły dotyczące programu rewitalizacji przesyłane na adres rewitalizacja@um.starogard.pl, lub składane pisemnie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta ul. Gdańska 6 w terminie od 19 września do 27 października 2025r. – zgłoszono uwagi:

L.p.	Uwagi	Propozycje rozpatrzenia
1	Budowa projektowanej obwodnicy miasta z uwzględnieniem skrzyżowań z drogą wojewódzką i powiatową jako węzły komunikacyjne.	Nie uwzględniać – teren poza obszarem rewitalizacji
2	Zaprojektowanie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta oraz wykonanie nowej drogi na kierunku północ - południe omijającej stare miasto oraz przejazd kolejowy na ul. Skarszewskiej (wraz z jego likwidacją).	Nie uwzględniać – nie przewiduje się ewentualnego przebiegu ww. drogi w obrębie obszaru rewitalizacji.
3	Doprowadzenie do właściwego stanu technicznego nawierzchni dróg i ulic ze szczególnym uwzględnieniem trwałej regulacji włączów studzienek kanalizacyjnych do poziomu nawierzchni.	Uwzględnić – działania będą realizowane w ramach projektu P6. Poprawa dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa wszystkich użytkowników przestrzeni Starego Miasta.
4	Uzupełnić nasadzenia drzew wzdłuż ścieżki od ul. Parkowej do parku miejskiego po obu jej stronach.	Nie uwzględniać - istniejący drzewostan wzdłuż ścieżki prowadzącej od ul. Parkowej do Parku Miejskiego cechuje się dojrzałą strukturą. Dosadzanie nowych drzew w tym obszarze jest niezasadne ze względu na silnie rozwinięty system korzeniowy istniejących okazów, który skutecznie ogranicza przestrzeń dla prawidłowego rozwoju młodych nasadzeń. Dodatkowo, nowe drzewa byłyby narażone na konkurencję o światło i składniki pokarmowe, co w praktyce uniemożliwiłoby ich prawidłowy wzrost.
5	Uzupełnić nasadzenia drzew na trasie dawnej ścieżki ekologicznej od mostku na Wierzycy (przy stacji ZHP) do ul. Jagiełły. Brakuje drzew które były naturalnym zabezpieczeniem korony grobli (na której jest ścieżka), oraz na brzegu rzeki które stanowiły naturalny element regulacji koryta rzeki.	Nie uwzględniać - wskazany obszar charakteryzuje się naturalnym procesem sukcesji roślinności, a także stosunkowo gęstym pokryciem terenu przez roślinność rodzimą, obejmującą zarówno zieleń wysoką, jak i niską. Obserwuje się tu spontaniczny rozwój roślinności poprzez samosiewy gatunków już obecnych na tym terenie. Dodatkowo, w tym rejonie rzeka charakteryzuje się naturalną linią brzegową, która porośnięta jest roślinnością szuwarową. Z uwagi na wysoką wartość przyrodniczą tego obszaru oraz obecność naturalnych procesów ekologicznych, wskazane

		jest ograniczenie ingerencji w istniejącą szatę roślinną do minimum.
6	Uzupełnić drzewostan przy ul. Tczewskiej od mostu przy młynie do cmentarza wojskowego i dalej do Strzelnicy jako odtworzenie dawnego szlaku komunikacyjnego (nasadzenia w 3 rzędach) z wykonaniem drogi rowerowej z kładką nad drogą i linią kolejową.	Nie uwzględniać - część wskazanego terenu jest zlokalizowana poza obszarem rewitalizacji. W części zlokalizowanej w obszarze rewitalizacji istniejący szpaler drzew wzdłuż ulicy Tczewskiej tworzy dojrzały drzewostan, złożony m.in. z kasztanowców, dębów oraz innych rodzimych gatunków drzew. Ewentualne działania dotyczące uzupełnienia drzewostanu mogą zostać zrealizowane w trakcie remontu ulicy Tczewskiej planowanego w dalszej perspektywie ze względu na zły stan techniczny nawierzchni.

2. Spotkanie otwarte w dniu 8 października 2025r. w budynku Społecznego Centrum Wsparcia Rodziny przy ul. Kościuszki 65, o godz. 17⁰⁰ – konsultacja zapisów projektu dokumentu nie została przeprowadzona z powodu braku frekwencji.
3. Konsultacja projektu Gminnego Programu Rewitalizacji przez:
 - Społeczną Radę ds. Osób z Niepełnosprawnościami – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Starogardzką Radę Sportu – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Radę Seniorów Gminy Miejskiej Starogard Gdański – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Młodzieżową Radę Miasta – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Radę Gospodarczą – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Starogardzką Radę Kultury – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag,
 - Komitet Rewitalizacji – projekt zaopiniowany pozytywnie, bez uwag.